## XVII.

Cum Michaël reperire domum non posset in urbe,  
 Successit tumulo infelix, sedemque locavit  
 Propter aquas Phlegontis, & in via tartara Phoebos.

## A D B A C C H V M.

## A R G V M E N T V M.

XVIII. *In sterili, ingratoque solo Goveanus, renuentibus omnibus, vineam planta-  
 verat, & cum praeter spem uvae ex ea collegisset, laetus hos versus scripsit.*

SI quis, Bacche, tuo dubitat de numine,  
 nec te

Adscribit magnis adnumeratque Deis,  
 En manifesta fides; uvam miratur arena,

Pampinus in sterili luxuriatque solo.  
 Non hominum, non terrarum vis ista: Deorum  
 est,

Naturam imperiis cogere posse novis.

## AD CHARITVM SIMVLACHRA.

## A R G V M E N T V M.

XIX. *Tabella quaedam Goveano dono data est, in qua Charites depictae erant manu  
 Michaëlis Angeli. Picturam autem Goveanus his versibus interpretatus est.*

T Res sumus: hoc gaudet numero Deus. Ac-  
 cipit una,

Vna dat, & multo cum foenore tertia reddit.  
 Forma eadem tribus est, qualem decet esse so-  
 rorum:

Frons hilaris, frons, qua gaudent hominesque  
 Deique:

Aetatis flos ipse, nec ullis defluit annis.

Nam bene apud memores semper stat gratia  
 facti

Integra, deberi perseveratque relatu:

Nec castas pudor est cerni sine veste puellas,

Queis suco sine simplicitas ad aperta decori est.

Illa autem e nobis, retro quae averfa tuetur, (10)  
 Prosequitur benefacta oculis abeuntia, & haeret  
 Semper in obtutu; Eurymonis, magnique tonantis  
 Progenies sumus, Euphrosyne, Aglaia atque  
 Thalia.

Sunt etiam, Veneres uno qui nomine dicunt.  
 Nulla etenim nostro sine numine gratia rebus,  
 Quas tellus, quas pontus habet, quas lucidus  
 aether.

Victrices propter palmae, & largo ubere fon-  
 tes,

Signa, nec officiis vinci, durareque in aevum.

AD STATVAM PACIS.

XX.

**N**il Phoebus toto me pulchrius aspicit orbe;  
 Nil patre, nil nato deformius aspicit idem.      Quodque magis mirum, pater est, & filius idem;  
 Patre tamen peior natus, natoque nepotes.

AD AMICOS POST PACEM FACTAM INTER  
 HENRICVM GALL. ET PHILIPPVM HISPAN. REGES.

XXI.

**A**Dvigila, gravis est oleae sub tegmine som-  
 nus:  
 Nulla magis metuenda suis est fructibus arbor.      Aspice Dulichio lotos gustata palato  
 Humana in foedas ut verterit ora figuras.  
 Ante tibi tecum pax sit, quam pace fruaris.

D. M. CLEMENTIAE VIOLLAE.

XXII.

**Q**vae formae, quae coniugii laudem attigit  
 omnem,  
 Ante suum terris rapta Viola diem est.  
 Credere sit nobis fas, & fas dicere, magnum  
 Et formam & mores concupiisse Iovem:      Ac sibi proterva semper Iunone, Viollam  
 Vxorem laeto consociaffe toro.  
 Parce hominum sortem, & fata incusare, viator:  
 Connubio fuerat nata Viola Iovis.